教セ第1272-6号
令和３年９月１日

私学課長　様

大阪府教育センター所長

９月の大阪府教育センター研修について（通知）

　標記につきましては、令和３年８月12日付け教セ第1272-5号により通知したところですが、府内の感染状況を鑑み、９月30日までの研修について、現時点での対応状況を別添のとおり取りまとめました。
つきましては、所管の学校園に周知をお願いします。
　なお、今後も研修実施に関して変更が生じる可能性があり、研修受講に際しては「研修対応ポータルサイト」を必ず参照することについて、重ねて周知いただきますようお願いします。
あわせまして、９月以降「対応」欄に用いるWebを活用した研修の呼称について、下記のとおり変更しましたので、ご確認願います。

記

【変更前】　   　　【変更後】
Web開催　 　　→　オンデマンド　…収録した動画（YouTube等）を視聴することで実施
オンライン開催　→　リアルタイム　…実時間を共有して実施（Zoom, Google Meet, YouTube Live等）

[bookmark: _GoBack]

連絡先
　大阪府教育センター　教育企画部
　　企画室　担当：藪内　純子
　TEL　06-6692-1882（内線303）
　FAX　06-6692-1923
　E-mail YabuuchiJ@mbox.pref.osaka.lg.jp